АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

      26.11.2015 № 572
                                            г. Череповец

         ┌                       ┐

            Об аукционе

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением администрации района от 18.05.2011 № 714 «О порядке оформления и выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Череповецкого муниципального района» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации района от 06.12.2012  № 3146 «Об организации и проведении аукционов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Череповецкого муниципального района, Комитет имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района
РЕШИЛ:
1. Объявить открытый по составу участников аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по лотам, указанным в приложении № 1 к настоящему решению.
2. Установить сумму задатка – 10% начальной цены объектов.

3. Шаг аукциона – не более 5% начальной цены.
4. Определить срок приема заявок на участие в аукционе с 27 ноября 2015 года по 18 декабря 2015 года включительно до 15 часов 00 минут.

5. Установить дату рассмотрения заявок на участие в аукционе  21 декабря 2015 года в 15 часов 00 минут.

6. Назначить дату проведения аукциона 24 декабря 2015 года в 11 часов 00 минут.
7. Разместить извещение о проведении аукциона, документацию к аукциону на право заключения договоров аренды на Официальном сайте торгов РФ http://torgi.gov.ru и на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru.
8. Средства от продажи права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций зачислить в бюджет Череповецкого муниципального района Вологодской области.

Все налоги и сборы оплачиваются в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

9. Все протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, должны быть размещены на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru.

И. о председателя Комитета                                                                                             Т.А. Соколович
Приложение № 1

Лоты для реализации на аукционе
Схема размещения рекламных конструкций на территории Череповецкого муниципального района  опубликована на  официальном сайте Череповецкого муниципального района http//www. cherra.ru.
	№ лота
	Номер в схеме  рекламных конструкций
	Адресный ориентир места размещения рекламной конструкции
	Тип (вид) рекламной конструкции, которая будет размещена на данном месте
	Размер  рекламной конструкции (м)
	Срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (лет)
	Начальная  (минимальная) цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за один год без НДС, (руб.)
	Размер задатка для участия в аукционе составляет 10% от начальной (минимальной) цены за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, (руб.)
	Шаг аукциона 5% (пять) начальной цены договора (руб.)

	1.
	№ 1

Лист А1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Ирдоматка - Череповец», расстояние от начала дороги 5+086 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	109 400,00
	10 940,00
	5 470,00

	2.
	№ 4
Лист В1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда - Новая Ладога», расстояние от начала дороги 3+795 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 18 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	3.
	№ 6
Лист В2
	Автомобильная дорога
общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 2+750 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	4.
	№ 8
Лист В2
	Автомобильная дорога
общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 2+415 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 23 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	5.
	№ 12
Лист В3
	Автомобильная дорога
общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400  от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 1+370 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	6.
	№ 13
Лист В3
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 1+280 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	7.
	№ 14
Лист В3
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 1+135 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	8.
	№ 15
Лист В3
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 0+855 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	9.
	№ 16
Лист В4
	Автомобильная дорога

общего пользования федерального значения «А – 114 Вологда – Тихвин – автомобильная дорога Р – 21 «Кола», расстояние от начала дороги 0+100 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	10.
	№ 17
Лист В4
	Автомобильная дорога

общего пользования федерального значения «А – 114 Вологда – Тихвин – автомобильная дорога Р – 21 «Кола», расстояние от начала дороги 0+070 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	11.
	№ 18

Лист В4
	Автомобильная дорога

общего пользования федерального значения «А – 114 Вологда – Тихвин – автомобильная дорога Р – 21 «Кола», расстояние от начала дороги 125+750 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	12.
	№ 6

Лист Е1
	Автомобильная дорога

общего пользования федерального значения «А – 114 Вологда – Тихвин – автомобильная дорога Р – 21 «Кола», расстояние от начала дороги 139+580 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	13.
	№ 1

Лист С1
	Автомобильная дорога

общего пользования муниципального значения «Подъезд к п. Малечкино», расстояние от начала дороги 0+150 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 12 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	14.
	№ 2

Лист С1
	Автомобильная дорога

общего пользования муниципального значения «Подъезд к п. Малечкино», расстояние от начала дороги 1+437 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 15 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

	15.
	№ 1

Лист D1
	Автомобильная дорога

общего пользования муниципального значения «Гравийно- сортировочный завод – Абакановский карьер» (участок путепроводная развязка – Абакановский карьер), расстояние от начала дороги 0+375 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	109 400,00
	10 940,00
	5 470,00

	16.
	№ 5

Лист Е1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г. Череповец» (со стороны «Аммофос», расстояние от начала дороги 0+150 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 19 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	151 200,00
	15 120,00
	7 560,00

	17.

	№ 1

Лист F1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Сергиев Посад – Калязин – Рыбинск - Череповец», расстояние от начала дороги 411+478 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 17 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	133 300,00
	13 330,00
	6 665,00

PAGE
6